
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 39: Producción, transporte y distribución de energía eléctrica

CNAE09: 351

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 5.340.027

Consumos intermedios a precios de adquisición 2.808.303

Valor Añadido Bruto (VAB) 2.531.724 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 5.002.344 93,68% 93,68%

Otros impuestos netos sobre la producción 11.191 43 Gas, vapor y aire acondicionado 133.474 2,50% 96,18%

Remuneración de asalariados (RA) 327.356 70 Servicios de alquiler 68.759 1,29% 97,46%

Sueldos y salarios 262.303 63 Servicios inmobiliarios 62.622 1,17% 98,64%

Cotizaciones sociales 65.053 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 22.287 0,42% 99,05%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 2.193.177 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 11.849 0,22% 99,28%

65 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 11.243 0,21% 99,49%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 4.814

Asalariado 4.803

No Asalariado 11

Horas Efectivas (miles) 43 Gas, vapor y aire acondicionado 999.804 35,60% 35,60%

Total 8.356,6 7 Productos energéticos 254.132 9,05% 44,65%

Asalariado 8.344,8 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 190.005 6,77% 51,42%

No Asalariado 11,8 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 165.410 5,89% 57,31%

23 Coquerías y productos del refino de petróleo 152.212 5,42% 62,73%

RATIOS (%) 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 121.063 4,31% 67,04%

75 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 115.004 4,10% 71,13%

VAB / Producción 47,41% 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 84.668 3,01% 74,15%

RA / VAB 12,93% 73 Servicios de seguridad e investigación 66.123 2,35% 76,50%

EBE / VAB 86,63% 58 Servicios de Telecomunicaciones 58.440 2,08% 78,58%

Cotizaciones sociales / RA 19,87%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 99,77%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 302.961

Producción / puestos de trabajo 1.109.270

RA / horas efectivas asalariados 39.229

RA / puestos de trabajo asalariados 68.157

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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